
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 10  DEL  31-01-2020

Reg. generale n. 63 del 31-01-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: POLIZZE ASSICURATIVE COMUNE DI TREIA - PAGAMENTO PREMI
ANNO IN CORSO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:

- con determinazione di questo Settore n. 44/207 del 31/03/2017 si è indetta una
procedura aperta, ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento per anni
4 (quatto) e mesi 6 (sei), con eventuale proroga tecnica di 180 giorni, con effetto
comunque dalle ore 24:00 del 30/06/2017 e scadenza alle ore 24:00 del 31/12/2021, dei
servizi assicurativi del Comune di Treia;

- con determinazione di questo Settore n. 97/493 del 09/08/2017 sono stati aggiudicati i
seguenti lotti assicurativi alle ditte e per gli importi a fianco indicati:

Lotto Descrizione Polizza Ditta
Importo lordo
annuo (€)

CIG impegno

1 All Risks Patrimonio
Unipol Assicuraz.

S.p.A.
17.645,00 7049531104 540/17

2 RCT/RCO Itas Assicuraz. S.p.A. 21.250,00 70495153CF 541/17

3 Infortuni cumulativa
Unipol Assicuraz.

S.p.A.
   1.892,00 704951971B 542/17

4 RCA/ARD Libro matricola Itas Assicuraz. S.p.A. 13.060,00 7049522994 543/17

5
Auto Rischi Diversi
Amm.ri e Dip.ti

Balcia Insurance SA    1.375,00 7049526CE0 544/17

6 Tutela legale AIG Europe Ltd    4.500,00 7049528E86 545/17

7 RC Patrimoniale AIG Europe Ltd    3.980,00 7049529F59 546/17

8 All Risks Opere d’Arte Italiana Assicuraz.    3.834,00 7049531104 547/17

TOTALE 67.536,00

con determinazione n. 98/494 del 09/08/2017 è stata impegnata la spesa annua di €-
1.050,00 come l’appendice alla polizza infortuni per il gruppo comunale di

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 10 del 31-01-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



protezione civile (CIG Z971F8A01F) per il periodo 30/06/2017-31/12/2021 a
seguito di stipula con la Unipol Assicurazioni S.p.A. (impegno n. 548/17);

CONSIDERATO che con determina n. 126/726 del 27/12/2019 è stato confermato
l’incarico di broker alla società Centrale S.p.A. per il periodo dal 01/01/2020 al
31/12/2021;

RITENUTO necessario procedere al pagamento dei premi assicurativi per il
periodo 31/12/2019 – 31/12/2020, relativamente alle polizze sopra elencate, come da
richiesta del broker Centrale S.p.A. prot. n. 1.406 del 25/01/2020, che si allega;

VERIFICATA, ai sensi dell’articolo 16-bis, comma 10, del decreto-legge
185/2008, convertito con legge 2/2009, la regolarità contributiva delle seguenti società
per mezzo del sistema DURC ON LINE:

broker Centrale S.p.A.: prot. INPS_17657810 del 19/10/2019, con scadenza-
di validità prevista per la data del 16/02/2020;
Itas Ass.ni S.p.A.: prot. INAIL_18570629 del 13/10/2019, con scadenza di-
validità prevista per la data del 10/02/2020;
AIG Europe Ltd: prot. INPS_17547472 del 11/10/2019, con scadenza di-
validità prevista per la data del 08/02/2020;
Unipol Ass.ni S.p.A.: prot. INAIL_18787774 del 26/10/2019, con scadenza di-
validità prevista per la data del 23/02/2020;
Italiana Assicurazioni: prot. INPS_18160363 del 18/11/2019, con scadenza di-
validità prevista per la data del 17/03/2020;

DATO ATTO che si è provveduto a consultare il Casellario ANAC secondo le
Linee Guida n. 4, di attuazione del decreto legislativo18 aprile 2016, n. 50, recanti
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26
ottobre 2016”, aggiornate al 2019, con riscontro negativo in riferimento alle annotazioni
sulle imprese suindicate;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto del Ministero dell’interno del 13 dicembre 2019 (Gazzetta
ufficiale, Serie generale, n. 295 del 17 dicembre 2019), che ha differito al 31 marzo 2020
il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 10 del 31-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 180,00 al capitolo 110614 del bilancio2.
corrente, sul quale il sottoscritto ha verificato la disponibilità finanziaria, ad
integrazione dell’impegno n. 542/17 CO 2020 per la polizza infortuni cumulativa;

di CORRISPONDERE al broker Centrale S.p.A., con sede a Pesaro in via degli Abeti3.
n. 80, P.I. 01192940417, i seguenti importi per il pagamento dei premi per il periodo
31/12/2019 – 31/12/2020:

 polizza n. A23/09/019233 All Risks opere d’arte €   3.834,00CIG 7049531104-
 polizza n. IFLE001693 Tutela giudiziaria €   4.500,00CIG 7049528E86-
 polizza n. IFLE001692 RC patrimoniale €   3.980,00CIG 7049529F59-
 polizza n. 63/155143024 All Risks patrimonio €   6.645,00CIG 7049509ED8-
 polizza n. 44/155143038 All Risks patrimonio € 11.000,00CIG 7049509ED8-
 polizza n. 50/M11883658 RCA LM € 10.796,00CIG 7049522994-
 polizza n. 6S/M12012023 RCT/O € 21.250,00CIG 70495153CF-
 polizza n. MEL-18-2017 CVT €   1.375,00CIG 7049526CE0-
 polizza n. 77/155138390 Infortuni cumulativa € 2.072,00 CIG 704951971B-
 polizza n. 77/155138390 Infort. cumulat. append.€    980,00 CIG Z971F8A01F-

con imputazione della spesa al capitolo 110614, impegni
540-541-542-543-544-545-546-547-548/2017 CO 2020, del quale il sottoscritto ha
verificato la disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE gli importi di cui sopra con bonifici sul conto dedicato indicato nella4.
lettera prot. n. 1.406 del 25/01/2020;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 10 del 31-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 31-01-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
18-03-2020

Treia, 03-03-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 03-03-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 10 del 31-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


